
En uge i Frankrig op til pinse 
Torsdag morgen, Kr. Himmelfartsdag, VW ID.5’eren 
opladet til 100 %, kufferten pakket og hundes sendt 
på ferie hos venner og familie. Forude ventede 1700 
km og en uges ophold i FOAs feriebolig i Thueyts, en 
mindre by beliggende ude på landet mellem Lyon og 
Marseilles (ca. 200 km til hver by). 

Ferieboligen i Thueyts kan lejes af medlemmer af en 
FOA-fagforening som er tilknyttet TJM Forsikring. Det 
har FOA Vestsjælland. Og så skal man have mindst 
en forsikring hos TJM. Få et tjek – det kan sikkert 

betale sig       Prisen for at leje ferieboligen er kr. 
3.500 pr uge alt inkl. uden for skolernes sommerferie 
– i sommerferieperioden koster den 4.500 pr uge. Vi 
tjekkede tilsvarende boliger i området på 
Booking.com og dér koster det ca. det dobbelte. 

Turen derned 

Vi havde planlagt turen både derned og hjem igen, med 2 
overnatninger. Dels fordi vi havde tid til det, og fordi der kun var 
en chauffør. Turen gik fra Korsør over Fyn, via Hamburg, Bremen, 
Dortmund, Luxembourg, Dijon, Lyon, Thueyts.  Det blev til 
overnatning i Dortmund og i Dijon.  

Efter et større indkøb i et kæmpe supermarked i Valence, og med 
80 % på batteriet, så skulle vi 80 km ud på de små veje ind i 
landet, for at nå Thueyts. En voldsom smuk tur, hvor bjergene 
blev stadigt mere markante. Vi ankom til Thueyts ved 16-tiden, og 
efter en kort rekognosceringstur gennem byen trillede vi op bag 
slottet, parkerede, gik gennem smøgen, og havde ferieboligen 
lige til venstre. 

For el-bils interesserede: Vi kørte på turen derned ca. 1700 km. 
plus det løse. Der var 7 stop for at lade op til 80%, og for at 
strække ben og drikke kaffe, etc. Vi havde taget en måneds 
abonnement på Tesla Charge (kr. 75.-) – det fungerede. Samlede 
lade omkostninger var 960 kroner. Hastigheden det tilladte, dog 
med indstilling på120 km/t de steder hvor der måtte køres 
hurtigere. 



Der er en 11 MHz. ladestander i Thueyts placeret på p-pladsen midt i 
byen. Du skal selv have kabel med, og du betaler direkte med 
betalingskort – og der er flere serveringssteder på pladsen. En lidt 
hurtigere ca. 10 km vestpå men den havde vi ikke held med. 

 

Lidt om Ferieboligen 

Nøglerne havde vi med hjemmefra (de udleveres fra Fagforeningen). To trappetrin 
op, og så mødte vi boligens akilleshæl – en vindeltrappe, formentligt opført i det 12. 
århundred ligesom resten af boligen, forbinder de 3 plan. Boligen er ikke for 
handikappede og er der småunger med, så skal der holdes lidt vågent øje, men 
bestemt til at leve med. 

På 1. sal mødte vi et stort køkken/alrum. Spisebord med 6 stole samt en barnestol. 
Et køkken som indeholder alt det man skal bruge. Et par lænestole, pejs (som vi ikke 
prøvede), en lille bunke CD’er med afspiller, og ikke mindst en ridderrustning som 
holder øje med det hele. 

Køleskabet velassorteret med øl, vand og vin – en skuffe med de basale 
ingredienser man skal bruge i et køkken sådan lige at komme i gang med – og også 
så man kan lave sig en velkomst-GT. Når man forlader huset, så efterlader man det 
man ikke har brugt af de ting som kan holde sig et par uger, sådan at der er til de 
næste brugere, hvilket er yderst rart hvis man 
kommer lidt sent eller i weekenden. God ordning! 

Bag køkkenet en lille lukket terrasse med 4 stole 
om et bord. 

En videre tur op ad trappen gav adgang til 2. sal, 
med 2 soveværelser og et toilet samt brusebad. Sengene var redt, og alle 
steder var der bare rent og pænt. Heidi som holder øje med huset og 
klarer slutrengøringen, havde gjort sit job til UG.  

Videre op til 3. sal ad den knirkende trappe, og så var vi i kontoret – et 
gangareal med skrivebord og en 
sovesofa.  
Desværre uden Wi-Fi, men der er 
god forbindelse til nettet udefra. 

Fra kontorgangen adgang til en lille 
fjernsynsstue med en sofa og et par 
lænestole, samt en dobbeltdør ud til 
tagterrassen. Herfra udsigt til slottet 
og ud over bjergene, og vender man 
sig, ser man kirketårnet som hver 
time minder dig om hvad klokken er. 

I stueplan er der en cave som ikke er 
færdigrestaureret, men hvor der 
bl.a. er en vaskemaskine og en tørretumbler  

Man er aldrig 

alene i køkkenet 



Et fantastisk autentisk hus, angiveligt fra det 12 århundred, ligesom det meste af den centrale bykerne.  

Yderst idyllisk, hyggeligt og vel indrettet – vi kommer igen…. 

 

Den gamle by i Thueyts 

Thueyts giver sit indtryk. Byens bygninger er præget af dens middelaldergader, spækket med 
renæssancehuse og gamle historiske boliger. Du skal bare se op for at støde på små skatte af historie og 
arkitektur. I gadernes sving, de mange atypiske farverige døre, i alle former, men også med smukt jernværk! 

"The Devil's Bridge" tager sit navn fra en lokal middelalderlegende 
og er præget af dens ikoniske skønhed med udsigt over det 
krystalklare vand i floden Ardèche. Legenden siger, at efter at have 
bygget denne bro, strakte djævelens indflydelse sig over 
afgrunden, og over hele dalen. 

Som nabolandsbyen Meyras, der er kendt for sin freskorute, har 
Thueyts også to historiske vægmalerier omhandlende byens 
historiske silkeproduktion, og landbrugstraditionen med handel 
med røde frugter, især kirsebær, der sælges i bemærkelsesværdige 
mængder på op til 50 tons. 

Fredag formiddag året rundt er der marked på torvet, hvor 
gourmeter har fornøjelsen af at bringe lokale specialiteter og 
friske produkter med sig tilbage fra Thueyts-markedet. 

Om sommeren er der også tirsdagsmarkedet sidst på 
eftermiddagen, hvor også nogle håndværkere og producenter 
tilbyder dig deres lokale produkter. 

 

Området Ardèche er præget af vulkanske steder: basaltstrømme, søer, vandfald, kratere... Fra den 

ældgamle vulkanisme i Ardèche-bjergene, til de unge vulkaner , som for kun få titusinder af år siden 
udspyede deres lava. Vulkanismen har formet landskaber, historie og menneskelige aktiviteter. 

Thueyts ligger i et både smukt og spændende geologisk landskab. Der er masser af muligheder for smukke 
vandreture hvis man er til dét. Eller til at nyde de idylliske byer, smuk arkitektur, og historiske perler. Og i 
Frankrig er der aldrig langt til lidt godt til ganen. 

 

Ud at spise 

Lige rundt hjørnet ligger en rigtig god restaurant, Les Pavés 
gourmands. Vi spiste hver 3-retters menu, som med vin og 
drikkepenge kostede 80 EU (600). Kan anbefales.  

I byer er der 2 – 3 andre restauranter og pizzeria samt nogle barer. 
Prøv dem, eller tril en tur til nabobyerne – der er masser af muligheder 

for en god bid brød og et glas vin        

Vil man selv stå for menuen, er der i Thueyts også diverse små 

butikker og et mindre supermarked, men det er ikke en udpræget 

https://sourcesvolcans.com/volcanisme#7-jeunes-volcans-ard%C3%A8che


shoppe-by. Vil man det så tager man turen på 19 km til Aubenas, som har det hele. I Levevade (11 km mod 

Aubenas) ligger et større Intermarché supermarked. 

 

Vi havde nogle rigtig dejlige dage i Thueyts, hvor vi fik en masse gode indtryk af Frankrig, smukke 

naturbilleder på nethinden og lyst til at komme igen.  

Prøv det! 

 

 

  


